

Zamawiający
Gmina Ostrowite
ul. Lipowa 2
62-402 Ostrowite
Nr postępowania OO.ZP.271.13.2022.PN

Do wszystkich Wykonawców

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych, pn. „Udzielenie i obsługa kredytu bankowego, długoterminowego, złotowego Gminie Ostrowite”, nr postępowania OO.ZP.271.13.2022.PN

Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ

Działając w oparciu o art.135 ust.2 i ust.6 oraz 137 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2022 r.poz.1710) dalej Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia 19.09.2022 r.

Pytanie 1

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe: Prosimy o potwierdzenie (pkt 8 i 31 SWZ), że wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu stron.

Odpowiedź

Zmiana umowy jako dwustronnej czynności prawnej dochodzi do skutku przez złożenie zgodnych oświadczeń woli obu stron umowy z zachowaniem formy przewidzianej dla tej umowy czyli formy pisemnej – art. 432 Pzp.

Przepisy Pzp oraz Kodeksu cywilnego (Dz.U.2022.1360 t.j. z dnia 2022.06.29) nie zawierają instrumentu, które wbrew woli jednej ze stron pozwoliłyby na aneksowanie umowy. Zmiana umowy może więc nastąpić w formie pisemnego aneksu podpisanego przez obie strony.

Pytanie 2

Uchwałą Rady Gminy nr L/458/2022 z dnia 24.05.2022r. wprowadzono do uchwały budżetowej na 2022r. zmianę kwoty wydatków majątkowych m.in. w kwocie 2.000.000,00 zł na zakup nieruchomości w miejscowości Kosewo. Z kolei uchwałą Rady Gminy nr LIII/476/2022 z dnia 30.08.2022r. (a więc już po ogłoszeniu przetargu) zwiększono kwotę na realizację w/w inwestycji z 2.000.000,00 zł na 6.701.000,00 zł. Proszę o informację: a) co jest powodem zwiększenia tej kwoty wydatków ? b) czy zakup tej nieruchomości będzie sfinansowany kredytem bankowym? c) Jeśli będzie sfinansowany kredytem bankowym to czy chodzi o planowany kredyt w kwocie 5.021 .000,00 zł , o który mowa w uchwale Rady Gminy nr LIII/476/2022 z dnia 30.08.2022r.? d) Czy Gmina wystąpiła już do RIO o wydanie opinii nt możliwości spłaty tego kredytu przez Gminę ? e) Jeśli zakup nieruchomości nie będzie jednak finansowany kredytem bankowym, to czy Gmina ma zabezpieczone środki na jej zakup ?

Odpowiedź

Niniejsze postępowanie przetargowe dotyczy kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetowego Gminy na 2022 rok. Planowanie przez Zamawiającego kolejnych kredytów pozostaje bez wpływu na przedmiotowe postępowanie i będzie wymagało oceny Regionalnej Izby Obrachunkowej i nowego postępowania przetargowego.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.